
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 22 a 28 de Abril de 2024                                 Edição Nº 34/2024 

 

 

p. 1 
 

 

❖ DECRETOS 

❖ LICITAÇÃO 

❖ LEIS 

❖ PORTARIAS 

         ATOS DA PREFEITA 

Portaria n° 103/2024 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura 

Administrativa do Poder Executivo,  

RESOLVE: 

Art.1º. DESIGNAR como membros do Conselho Municipal de 

Educação representantes da Comunidade Escolar: 

Titular: Josinaldo Fernandes de Souza, CPF 797.002.684-20 

Suplente: Maria das Graças Fidelis, CPF 525.382.304-20 

Art. 2º - Esta portaria altera a Portaria 061/2024 de 08 de fevereiro 

de 2024, com efeito retroativo a 14 de fevereiro de 2023. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se. 

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em 

22 de abril de 2024. 

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA 

Prefeita 

❖ EDITAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE 

DO CONCURSOPÚBLICO MUNICIPAL DE AREIA – PB Nº 

01/2024 

 

EDITAL NORMATIVO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 

003/2022 – PMA/PB 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade 

administrativa de preenchimento do quadro de servidores efetivos municipais através 

do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 

DE CARGOS EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA/PB – 

EDITAL Nº 003/2022, CONVOCA os candidatos abaixo identificados para que sejam 

nomeado e tomem posse nos respectivos cargos,observadas as condições a seguir 

delineadas: 

 

CARGO CONVOCADO INSCRIÇÃO 

ENFERMEIRO - 

CAPS 

LUANA RÉGIA 

FERREIRA VIEIRA 

65.12.13.21.1.1 

MÚSICO - 

CLARINETE 

THAYSSA DE LIMA 

SILVA TRINDADE 

65.11.1.21.4.1 

MÚSICO - 

CLARINETE 

MARIA ANTONIA DOS 

SANTOS MENEZES 

65.11.1.15.4.1 

    

1. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS 

 

1.1 Os candidatos relacionados no presente Edital deverá comparecer, pessoalmente, 

do período de 26de abril de 2024 à 26 de maio de 2024, exceto sábados, domingos e 

feriados, das 8h00 às 12h00, no Setor de Recursos Humanos, localizado na Prefeitura 

Municipal de Areia, Praça 3 de Maio, s/n, Centro, Areia/PB, para entrega de fotocópia 

dos documentos constantes no anexo I deste Edital, e na forma do EDITAL 

NORMATIVO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2022 – PMA/PB 

1.2 Não serão recebidos documentos incompletos, a falta de qualquer documento 

constante no anexo I deste edital acarretará no não cumprimento da exigência do item 

“1”. 

1.3 O não comparecimento para entrega dos documentos requeridos neste edital 

no prazo estabelecido implicará a renúncia tácita dos classificados convocados e, 

consequentemente, a perda do direito à nomeação aos cargos para os quais foram 

aprovados. 

 

2. DOS EXAMES MÉDICOS 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 22 a 28 de Abril de 2024                                 Edição Nº 34/2024 

 

 

p. 2 
 

2.1 Os candidatos deverão comparecer no período de no período de26 de abril de 

2024 à 26 de maio de 2024, munidos do exame médico admissional, o qual deverá 

ser custeado pelo próprio candidato e realizado por médico do trabalho, bem como 

declaração médica atestando aptidão física do candidato para desempenhar as funções 

do cargo ao qual concorreu. 

2.2 Não serão admitidos exames médicos realizados há mais de 60 (sessenta) dias, 

contados da publicação do presente edital. 

 

3. DA NOMEAÇÃO E POSSE 

 

3.1 Cumpridas as exigências concernentes à entrega de documentação e exames 

médico-admissionais, itens “1” e “2” deste Edital, o candidato será convocado, através 

do número de telefone por ele informado no momento de apresentação da 

documentação admissional, para posse. 

 

4. DA PUBLICAÇÃO 

 

4.1 O presente Edital de Convocação será publicado e divulgado no endereço 

eletrônico www.areia.pb.gov.br, através do Semanário Oficial do Município. 

4.2 É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão ao que for publicado 

e/ou divulgado. 

4.3 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Areia, 26 de abril de 2024 

 

SILVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA 

Prefeita Constitucional do Município de Areia 

 

ANEXO I 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA HABILITAÇÃO AO CARGO 

 

I. Carteira de Identidade; 

II. CPF; 

III. Cartão do PIS ou PASEP; 

IV.Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS); 

V.Título de Eleitor e comprovante de votação ou justificativa eleitoral da última 

eleição, se à época já possuía 18(dezoito) anos; 

VI.Duas fotos 3x4 recentes e coloridas; 

VII. Certificado de Reservista ou documento equivalente (para o sexo masculino); 

VIII. Certidão de Casamento ou Instrumento Público de Declaração de União Estável; 

IX.Certidão de Nascimento e CPF dos filhos, quando couber; 

X.Comprovante de endereço atualizado (últimos 30 dias da convocação); 

XI.Para o cargo de ENFERMEIRO - CAPS: Curso Superior em Enfermagem+ 

Registro no respectivo Conselho + Especialização em Saúde Mental; 

XII. Para o cargo de MÚSICO – CLARINETE: Ensino Médio Completo + Curso 

de qualificação e/ou experiência comprovada em clarinete 

XIII. Certidão negativa de antecedentes criminais emitidas pelas Justiças Estadual e 

Federal; 

XIV.Conta Bancária apenas das instituições Caixa Econômica Federal e Banco do 

Brasil, não será aceita poupança. Para Contas do Banco do Brasil a conta poderá 

ser corrente; para Caixa Econômica Federal faz-se necessária a abertura de 

Conta-Salário; 

XV.Exames médico-admissionais. 

 

❖ LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 

tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICKUP DESTINADO À 

SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão 

pública: 08:00 horas do dia 10 de Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer 

nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar 

nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Areia - PB, 26 de Abril de 2024 

JOELSON NUNES FREIRE - Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 

tipo menor preço, para: LOCAÇAO DE VEICULOS COM MOTORISTA 

DESTINADOS AO TRANSPORTE DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO PARA O EXERCICIO 2024. Abertura da sessão 

pública: 08:00 horas do dia 14 de Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer 

nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar 

nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Areia - PB, 26 de Abril de 2024 

JOELSON NUNES FREIRE - Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 

tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO 

http://www.areia.pb.gov.br/


 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 22 a 28 de Abril de 2024                                 Edição Nº 34/2024 

 

 

p. 3 
 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AREIA–PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 10 de Maio de 2024. Início 

da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 

Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 

SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Areia - PB, 26 de Abril de 2024 

JOELSON NUNES FREIRE - Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 

tipo menor preço, para: AQUISIÇAO DE MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER 

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão 

pública: 08:00 horas do dia 13 de Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer 

nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar 

nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Areia - PB, 26 de Abril de 2024 

JOELSON NUNES FREIRE - Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00037/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 

tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 14 de 

Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 

Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: 

www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 

www.gov.br/pncp.  

Areia - PB, 26 de Abril de 2024 

JOELSON NUNES FREIRE - Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 

tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 15 de 

Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 

Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: 

www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 

www.gov.br/pncp.  

Areia - PB, 26 de Abril de 2024 

JOELSON NUNES FREIRE - Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00039/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 

tipo menor preço, para: AQUISIÇAO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA 

ATENDER A SECRETARIA DE JUVENTUDE,ESPORTE E LAZER DO 

MUNICIPIO DE AREIA–PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 16 de 

Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 

Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: 

www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 

www.gov.br/pncp.  

Areia - PB, 26 de Abril de 2024 

JOELSON NUNES FREIRE - Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00040/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 

tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 17 de Maio de 

2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 

horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 

Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 

SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Areia - PB, 26 de Abril de 2024 

JOELSON NUNES FREIRE - Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00004/2024 

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua 

Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, 

do tipo menor preço, para: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXCECUÇAO 

DE CONSTRUÇAO DE CAIXA DE AGUA COMUNITARIA NO DISTRITO DE 

MUQUEM – AREIA PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 14 de Maio 

de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 

horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 

Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 

SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Areia - PB, 26 de Abril de 2024 

RENATO DO NASCIMENTO - Presidente da Comissão 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00005/2024 

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua 

Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, 

do tipo menor preço, para: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA PARA 

EXECUÇAO DE REFORMA NAS TARIMBAS E PISO DO MERCADO 

MUNICIPAL DE AREIA PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 14 de 

Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Areia, De 22 a 28 de Abril de 2024                                 Edição Nº 34/2024 

 

 

p. 4 
 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 

Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: 

www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 

www.gov.br/pncp.  

Areia - PB, 26 de Abril de 2024 

RENATO DO NASCIMENTO - Presidente da Comissão 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00030/2024 

Torna público através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio para conhecimento dos 

interessados no Pregão Eletrônico cujo objeto é a AQUISIÇAO DE MOBILIARIO 

DESTINADO A SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO E TODAS AS 

UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, que o edital foi 

retificado para adequação das especificações do item licitado. O Edital retificado se 

encontra à disposição, sendo remarcada a sessão para as 11:00 horas do dia 10 de Maio 

de 2024. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Areia - PB, 26 de Abril de 2024 

JOELSON NUNES FREIRE - Pregoeiro Oficial 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00014/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer 

da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00014/2024, que objetiva: 

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o 

objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: RAIMUNDO 

ADELMAR FONSECA PIRES EPP - R$ 466.320,00. 

Areia - PB, 17 de Abril de 2024 

MARIA ZÉLIA BEZERRA PINTO - Secretária de Assistência Social 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE 

MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2024. 

DOTAÇÃO: 02.130 Fundo Municipal de Assistência Social – 08 244 1023 2058 

Concessão de Benefícios Eventuais – 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita – 

Fonte: Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 

00068/2024 - 17.04.24 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP - R$ 

466.320,00. 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00019/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer 

da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00019/2024, que objetiva: 

AQUISIÇAO DE MATERIAL DE PINTURA E TINTAS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE 

MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes 

vencedores: BRITO LYRA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA - R$ 

297,00; JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA - R$ 152.967,46; TACIEL DA SILVA 

SANTOS - R$ 12.120,00. 

Areia - PB, 16 de Abril de 2024 

FABIANNA PERAZZO DE MELO CABRAL - Secretária de Infraestrutura 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL DE PINTURA E TINTAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00019/2024. 

DOTAÇÃO: 02.070 Secretaria de Infra Estrutura – 15 122 2007 2018 Manutenção das 

Atividades da Secretaria de Infra–Estrutura – 3390.30 99 Material de Consumo –Fonte: 

Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 

00065/2024 - 16.04.24 - JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA - R$ 152.967,46; CT Nº 

00066/2024 - 16.04.24 - TACIEL DA SILVA SANTOS - R$ 12.120,00; CT Nº 

00067/2024 - 16.04.24 - BRITO LYRA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL 

LTDA - R$ 297,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


